令和 4 年 9 月 15 日

報道関係者各位

PRESS RELEASE

（公社）相模原市観光協会

相模女子大学キャンパス内には卒業生が記念植樹した約 100 本の梅の木があります。本年も６月に梅

の実を相模女子大学の学生が収穫し、一つ一つ丁寧に洗い、地元の酒蔵「久保田酒造」の吟醸酒「相模

灘」で梅酒の仕込みを行いました。そして 9 月 14 日に相模女子大学の学生がデザインしたラベルを貼

り、商品が完成。このオリジナルの梅酒造りは、今年で 8 年目を迎えました。梅の実の「翠」と、本学

で学ぶ学生たちの「想い」を込めて「翠想（すいそう）」と名付けられこの梅酒は、焼酎で仕込む一般的

なものと違い、飲みやすくすっきりした味わいが特徴です。

さがみはらの特産品を多く取り揃える sagamix では、今年もこの完成した「翠想」を下記の通り、限

定販売いたします。

記

■販売開始：令和 4 年 9 月 25 日（日）10：00～

■試 飲 会：令和 4 年 9 月 25 日（日）11：30～13：00、14：30～16：00

■販売場所：さがみはらアンテナショップ sagamix

（相模原市南区相模大野 3-2-1 ボーノ相模大野ショッピングセンター2 階）

■販売価格：2,200 円（税込）

■販売数量：160 本 ※なくなり次第終了

相模女子大学×久保田酒造

「相模灘」を使用した梅酒「翠想」の試飲販売会を行います。

【お問い合わせ】

公益社団法人相模原市観光協会 （担当：福井）

電話：042-771-3767／メール：info@e-sagamihara.com